

وضعیت وام های کلان شفاف می شود

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۱ مجلس شورای اسلامی گفت که بانک مرکزی موظف شد مانده تسهیلات و تعهدات کلان و میزان پرداختی و مانده تسهیلات و تعهدات اشخاص مرتبط و میزان پرداختی هر یک از بانک ها و موسسات اعتباری غیر بانکی را به تفکیک اشخاص در دسترس عموم قرار دهد. رحیم زارع در توضیح آخرین مصوبات کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۱ گفت: در راستای حمایت از ساخت مسکن در سال ۱۴۰۱ و اجرای قانون جهش تولید و تامین مسکن، اعتبار بانکی ۳۶۰ هزار میلیارد تومانی برای پرداخت تسهیلات این بخش به ۴۰۰ هزار میلیارد تومان افزایش پیدا کرد. وی افزود: همچنین بانک مرکزی موظف شد با استفاده از سامانه...

سیگنال مذاکرات به بازار ارز و طلا

قیمت دلار در بازار آزاد همچنان در کانال ۲۶ هزار تومان نوسان دارد. مادر روزهای آینده ممکن است قیمت دلار متأثر از مذاکرات چه روندی را در پیش بگیرد؟ با شروع دور جدید مذاکرات و کاهش قیمت دلار آزاد، بازار طلا و سکه نیز پس از چند روز ثبات دوباره روند نزولی خود را آغاز کرد. روز گذشته دور جدید مذاکرات وین که بسیاری آن را دور آخر می دانند آغاز شد. به اعتقاد بسیاری از فعالان، در این دور توافق نهایی میان ایران و غرب حاصل می شود و به همین دلیل بازارهای مختلف نسبت به شروع آن واکنش نشان دادند. بازار طلا و سکه نیز که ابتدای این هفته و با انتشار اخبار مربوط به رفع برخی تحریم ها از ایران کاهش یافته بود، از صبح روز گذشته روند نزولی خود را ادامه داد...

در نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران مطرح شد

پنج ریسک اقتصاد در سال آینده



درج قیمت تولیدکننده روی کالاها منجر به خرید شفاف می شود؟
گرافیک و روشی متوقف می شود؟

سرمقاله

عقب ماندگی نظام توزیع



بازرگانی تهران

در چرخه توزیع و زنجیره توزیع کشور حدود ۴۰ سال است توسعه حرفه ای اتفاق نیفتاده است. منظور شکل گیری شرکتهای توزیع بزرگ به علاوه فروشگاههای زنجیره ای در اندازه مناسب و محل های مناسب است. عرصه توزیع در ۵۰ سال گذشته عرصه...

متن کامل در صفحه ۳

آغاز خرید الکترونیکی سفته از امروز

رشد ۶ هزار واحدی شاخص کل

باز هم همدار نسبت به کمبود دارو؛ این بار ۱۰۰ اقم

کمبود دارو و سرگردانی بیماران چرا دارو گران شد؟

مجوزی برای افزایش قیمت لوازم خانگی نداریم

بهای تمام شده برای بررسی به سازمان ارائه کنند تا در صورت تأیید، پس از تصمیم گیری نهایی در کار گروه تنظیم بازار و ابلاغ به شرکت، قیمت های جدید اعمال شود. بنابراین به گفته این مقام مسئول هر گونه افزایش قیمتی بدون طی مراحل یاد شده فاقد وجاهت بوده و برخورد قانونی لازم در این خصوص انجام می شود.

به گزارش ایسنا، در پی انتشار مصاحبه اکبر پازوکی، رئیس اتحادیه لوازم خانگی، درباره افزایش هشت تا ۱۲ درصدی برخی از اقلام لوازم خانگی، حسن اله یاری، مدیر کل نظارت بر کالاهای فلزی و معدنی به صورت کتبی توضیحاتی به ایسنا ارائه کرده است. یاری تأکید کرده که در حال حاضر هیچگونه مجوز افزایش قیمتی برای محصولات لوازم خانگی از سوی این سازمان صادر نشده است. وی همچنین گفته که در صورت درخواست افزایش قیمت از سوی واحدهای تولیدکننده لوازم خانگی، آن ها باید مطابق رویه مرسوم، مستندات

دریافتی کارگران در سال آینده باید چقدر باشد؟

این فعال کارگری تأکید کرد: واقعی شدن حقوق کارگران زمانی اتفاق می افتد که در عمل به تعریف خط فقر و هزینه سبد معیشتی که اعلام شده برسیم. وی با اشاره به ماده ۴۱ قانون کار گفت: قانون می گوید ملاک و معیار تعیین دستمزد، محاسبه میزان تورم و سبد معیشت است؛ یعنی هزینه سبد معیشتی که حدود ۹ میلیون تومان تعیین شده در نظر بگیریم و نرخ تورم را هم به آن اضافه کنیم، اگر این اتفاق صورت گیرد شاید بتوان گفت که دستمزد کارگران به واقعیت نزدیک شده است.

به گفته پور موسی، بانک مرکزی نرخ تورم را بیش از ۴۴ درصد اعلام کرده است و در تعیین دستمزد سال آینده باید بر طبق نرخ تورم و رقم سبد معیشت پیش برویم. وی در ادامه درباره مصوبه کمیسیون تلفیق و احتمال افزایش ۶۰ درصدی حداقل حقوق کارگران نیز، گفت: جمع دریافتی یک کارگر با حداقل مزد دو میلیون و ۶۵۰ هزار تومانی و بن خوار بار و حق مسکن و حق اولاد

جزئیات تجارت ایران و آمریکا

اینکه سهم آمریکا چقدر است، از گمرک ایران مورد بررسی قرار گرفت و لطیفی - سخنگوی گمرک - در این رابطه توضیحاتی به ایسنا ارائه کرد.

۴۵۵ هزار دلار گوشی از آمریکا به ایران آمد

اما در بخش واردات در سال جاری تا پایان دی ماه حدود ۱۴۵ هزار تن به ارزش ۸۲۶ میلیون دلار انجام شده است که این رقم در ۱۰ ماهه سال گذشته حدود ۱۴۴ هزار تن به ارزش ۶۴۰۷ میلیون دلار بوده که نشان دهنده رشد حدود ۲۳ درصدی ارزش واردات از آمریکا است.

در بین اقلام وارداتی ایران از آمریکا نیز می توان به ورود حدود یک تن گوشی به ارزش بیش از ۴۵۵ هزار دلار اشاره کرد که مستقیم از این کشور وارد ایران شده است، این در حالی است که گوشی های آمریکایی از سایر کشورها نیز به ایران وارد می شود. سایر کالاهای وارداتی نیز عمدتاً اقلام پزشکی و تجهیزات مربوطه بوده و با لبنیاتی مانند دوغ، خامه و پنیر و یاد ر سایر اقلام به زعفران، مربا، عرقیات سنتی، صنایع خاتم

بیت کوین ۲۰۰ هزار دلار خواهد شد؟

پادشاه است و این ارز دیجیتالی می تواند پس از شروع پر تلاطم سال ۲۰۲۲ در نیمه دوم سال به ۲۰۰ هزار دلار برسد.

از توپم، دومین ارز دیجیتال بزرگ از نظر ارزش بازار، به اوج سه هفته ای ۳۱۸۰ دلار و آخرین بار با ۳۰۱ درصد افزایش به ۳۱۵۳۰۲۱ دلار رسید.

مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۲۰۲ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل ۳۰۱ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۴۱۰ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت کوین است. بیت کوین ۱۲

وزارت بهداشت: ۵ تا ۱۲ ساله ها برای واکسیناسیون کرونا مراجعه کنند

معرض خطر ابتلا به کووید ۱۹ و عوارض ناشی از آن قرار دارند.

گفتنی است؛ واکسیناسیون گروه سنی ۹ تا ۱۲ سال از پنجم بهمن ماه در سراسر کشور آغاز شده و مقرر بود به صورت یلکانی سنین ۵ تا ۹ سال نیز جهت واکسیناسیون فراخوان شوند. همچنین طبق پروتکل ها، واکسن های مناسب گروه سنی کودکان، سینوفارم و پاستوکوک بوده که در دو نوبت تزریق می شود.

به این ترتیب با اعلام سرپرست مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت بهداشت، تمام کودکان سنین ۵ تا ۱۲ سال تا امروز می توانند جهت واکسیناسیون علیه کرونا به مراکز مربوطه در سراسر کشور مراجعه کنند

به گزارش «انتخاب»، محمد هاشمی ضمن هشدار نسبت ابتلای کودکان به سویه امیکرون کرونا، به ایسنا گفت: ابتلای کودکان به امیکرون بسیار قابل توجه است. به طوری که حداقل ۲۰ درصد موارد بستری تنفسی اخیر، از بین کودکان هستند. وی با بیان اینکه زمان زیادی از آغاز واکسیناسیون کودکان کمتر از ۱۲ سال سپری نشده است، گفت: این افراد هنوز در جریان دریافت اولین دز واکسن هستند. بنابراین کودکان ایمنی کافی در برابر کووید ندارند؛ بر همین اساس رعایت موارد بهداشتی و بویژه استفاده از ماسک در این گروه سنی نیز از اهمیت بسزایی برخوردار است.

هاشمی در عین حال هشدار داد که کودکان کمتر از پنج سال به دلیل عدم انجام واکسیناسیون

توجه

روزنامه سراسری کسب و کار

در سراسر کشور نماینده فعال می پذیرد

جهت هر گونه هماهنگی با شماره تماس ۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴ (آقای مسعود شریعت زاده) تماس حاصل نمایید.

توجه

شایلی قرایی

Newskasbokar@gmail.com

این روزها در شرایطی کشور وارد پیک ششم کرونا شده است که دارو نیست و یا اگر موجود هم باشد با تعداد بسیار اندکی موجود است.

نایبریس انجمن داروسازان با اشاره به اینکه بیش از ۱۰۰ قلم دارو در کشور کمیاب است، نسبت به کمبود احتمالی داروهای تزریقی کرونا در پیک ششم هشدار داد.

علی فاطمی در ارتباط با وضعیت کمبود اقلام دارویی با اعلام اینکه بیش از ۱۰۰ قلم کمبود دارویی در کشور وجود دارد، گفت: به عنوان نمونه در حال حاضر



سوسپانسیون یا شربت های آنتی بیوتیک در بعضی استان ها نایاب شده است و داروهای رایجی مانند آمپول ب کمپلکس، آمپول استامینوفن، سرم ها و حتی قطره بینی کلرو سدیم، به سختی در داروخانه پیدا می شود.

او در ادامه با اشاره به علت تفاوت آمار اعلام شده در ارتباط با داروهایی که کمیاب یا نایاب هستند از سوی انجمن داروسازان و سازمان غذا و دارو گفت: تعریفی که ما از کمبود دارو داریم با تعریفی که سازمان غذا و دارو دارد متفاوت است و همین باعث می شود آمار ما با یکدیگر سه یا چهار برابر تفاوت داشته باشد.

ما می گویم کمبود دارو در کشور بیش از ۱۰۰ قلم است اما سازمان غذا و دارو میزان کمبود دارو را بین ۳۰ تا ۴۰ قلم می داند. هر دارویی که در فهرست رسمی

باز هم هشدار نسبت به کمبود دارو؛ این بار ۱۰۰ قلم

کمبود دارو و سرگردانی بیماران

چرا دارو گران شد؟

ایران باشد و پزشکان تجویز کنند و پیدا نشود از نظر ما با کمبود مواجه است.

سازمان غذا و دارو میزان کمبود را براساس نان ژریک داروها در نظر می گیرد و وجود نمونه ایرانی دارو باعث می شود آن دارو مشمول اقلام دارویی دارای کمبود به حساب نیاید. نایبریس انجمن داروسازان ادامه داد: از طرفی اگر دارویی صرفاً در داروخانه های دولتی و منتخب توزیع شود نیز از طرف سازمان غذا و دارو اعلام می شود کمبود آن برطرف شده است، اما از نظر ما این رفع کمبود نیست.

ممکن است نایاب بودن دارو بر طرف شده باشد اما هنوز کمیاب است و دارویی که در همه داروخانه های شهر قابل یافت نباشد کمیاب محسوب نمی شود. فاطمی افزود: آمارهای کمبود دارویی کشور متأسفانه مخدوش

است به دلیل اینکه کسی که متولی پاسخگویی بابت کمبودهاست، نباید خودش آمار بدهد و طبیعیایی طرف نیست. کسی باید درباره کمبودها اظهار نظر کند که سازمان مردم نهاد است.

او در ادامه با اشاره به کمبودهای دارویی دو ماهه اخیر که پیش از این آن را بی سابقه خوانده بود، گفت: کمبودهای اخیر دارویی که در حدود ۲۰۰ قلم بود و بی سابقه بودن آن در ۲۰ سال گذشته اعلام شد، از نظر تعداد اقلام نبود. سال هایی بوده است که ما در حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ قلم نیز با کمبود اقلام دارویی مواجه بودیم اما از این نظر، گفته شد بی سابقه است و ما هیچگاه با چنین وضعیتی مواجه نبوده ایم که حتی اقلام دارویی ایرانی نیز با کمبود مواجه بودند و حتی دارویی مانند «کلید پیوم سی» که یک داروی معمولی مربوط به معده است، فلو کستین و بسیاری از دیگر داروها در داروخانه ها کمیاب و نایاب شدند.

در همین رابطه عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در گفت و گو با "کسب و کار" گفت: اگر ارز ۴۲۰۰ تومانی تأمین نشود، بیماران مجبور می شوند با ارز آزاد دارو را تأمین کنند چون نمی توانند بدون دارو بمانند که این یک مضل است.

همایون سامه یح اضافه کرد: مجلس مرتب بر مساله افزایش قیمت حوزه دارو نظارت می کند و تأکید می کنیم اما هر سزامنی که در جلسات حضور می یابد یک دلیلی برای خود دارد که در رابطه با بازار دارو عنوان می کند.

به گفته وی، بازار دارو به دلیل اینکه با سلامت و جان مردم در رابطه است بسیار با اهمیت است و باید برای رهایی از مشکلات آن با جدیت راهکارها را ارائه و اجرایی کرد.

این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس اظهار داشت: امیدوارم دارو به اندازه کافی وارد کشور شود و بیماران در خرید دچار مشکل نشوند. دارو نسبت به هفته های گذشته متأسفانه کمتر شده و مرتب این کمبود در حال افزایش است. دولت باید در این خصوص یک فکر اساسی کند.



درج قیمت تولید کننده روی کالاها منجر به خرید شفاف می شود؟

گرانفروشی متوقف می شود؟

روایت آماری عجیب از کاهش قیمت ۱۵۰۰ قلم کالا



خواهد شد. فاطمی امین انجام این پروژه را برای مصرف کننده بسیار مفید دانست و بیان کرد: قیمت، شفاف می شود و هم قیمت برخی کالاها ۳۰ تا ۴۰ درصد کاهش داده و هم برای ما به عنوان دولت نظارت را آسان تر می کند.

وی افزود: وقتی قیمت تولید کننده درج می شود افزایش قیمت راحت تر قابل کنترل است. این طرح هم انضباط می دهد و هم نظارت بر بازار را آسان کرده و موجب کاهش قیمت ها می شود.

محسوب می شود. وزیر صمت با بیان اینکه این پروژه از سه ماه قبل آغاز شده است، گفت: سه هزار قلم کالا تاکنون مشمول درج قیمت تولید کننده شده است. قیمت مصرف کننده حداکثر ۳۰ درصد بیشتر از قیمت تولید کننده است. وی افزود: این کار باعث شد در بیش از ۱۵۰۰ قلم کالا شاهد کاهش قیمت ها باشیم. این طرح، در گام نخست یک سری قیمت های مازاد را کاهش داده است و در مرحله بعد باعث رقابت و بهروری و نظام توزیع به نوعی بهرورتر

وزیر صنعت، معدن و تجارت می گوید: سه هزار قلم کالا تاکنون مشمول درج قیمت تولید کننده شده که با اجرای این طرح، قیمت ۱۵۰۰ کالا کاهش یافته است. سید رضا فاطمی امین گفت: در اصلاح ساختار بازار پروژه های از دو ماه گذشته به نام درج قیمت تولید کننده به خاطر احتمال عدم شفافیت و افزایش قیمت آغاز کردیم. وی افزود: روال قبلی یعنی درج قیمت مصرف کننده مشکلاتی دارد و در دنیا این نحوه درج قیمت، ممنوع است و تخلف

عقب ماندگی نظام توزیع

حسن فروزان فرد، عضو اتاق بازرگانی تهران

در چرخه توزیع و زنجیره توزیع کشور حدود ۴۰ سال است توسعه حرفه ای اتفاق نیفتاده است. منظور شکل گیری شرکت های توزیع بزرگ به علاوه فروشگاه های زنجیره ای در اندازه مناسب و محل های مناسب است. عرصه توزیع در ۵۰ سال گذشته عرصه سرمایه گذاری های خرد بوده و نتیجه این شد فروشگاه های کوچک محلی بسیاری ایجاد شد. این شکل از توزیع در واقع هزینه های تمام شده توزیع کنندگان مانند شرکت های پخش، عمده فروش و خرده فروش را افزایش داده است. تولید کنندگان هم سالیانست با این موضوع روبرو هستند و بارها در طول این سالها از مجموعه وزارت صمت خواسته اند قیمت مصرف کننده را به عنوان آیت تعیین کننده از دوش تولید کننده بردارند. چون این اقدام مکانیزم های رقابتی در میان تولید کنندگان، زمینه را برای جلب نظر شبکه توزیع برای رقابت برای عده های بزرگتر فراهم می کند. این تصمیمات اصلاحی باید در کنار یک مجموعه از فرست ها قرار می گرفت. چرا که همچنان در کوتاه مدت شرایط منفعت حداقلی برای بسیاری از کالاها را برای شبکه توزیع فراهم نخواهد کرد. دولت ها برای ساماندهی اقتصاد و تورم و ناتوانی در مکانیزم های درست مالیات گیری، این گرفتاری را برای تولید کنندگان در ایران ایجاد می کنند.

درج قیمت تولید کننده می تواند زمینه پیچیده تر شدن روابط بین مردم را در شرایطی که اوضاع اقتصادی خوبی هم ندارد بیشتر کند. سه دهه است که ما گرفتار موضوع مشخص کردن قیمت مصرف کننده و اعلام آن هستیم. در صورتی که تولید کنندگان در هیچ کجای دنیا موظف نیستند که قیمت فروش به مصرف کننده را تعیین کنند. محدوده فعالیت تولید کننده مشخص است، کالایی را آماده و به صورت عمومی و عمده به بازار عرضه می کنند، مگر اینکه بخواهند وارد حوزه خرده فروشی شوند و تصمیماتی در این رابطه بگیرند. در غیر این صورت مکانیزم بازار، هزینه ها، رقابت و شرایط و خدمات تأمین کالا در مرحله نهایی است که باید قیمت ها را تعیین کند. اگر فروشگاه های درجی است که هزینه حمل و نقل کمتری داشته و خدمات حداقلی هم به مصرف کننده نهایی ارائه می کند می تواند قیمت کمتری اعلام کند. تولید کننده وظیفه درج قیمت در کالا را ندارد. تولید کننده با فاکتور رسمی قیمت را به فروش می رساند و این بازار است که باید قیمت را تعیین کند. توزیع کننده هم براساس میزان سودی که می برد، کالای مورد نظر را توزیع می کند. اینکه تولید کننده پیشاپیش برای مصرف کننده کالا، قیمت تعیین کند، کار فروش را به فروشی که هزینه کمتری را به دوش تولید کننده میاندازد. آنچه در قانون داریم، تأکید بر قیمت محصول عرضه کننده کالا است، اما حالا این را توسعه داده و تفسیر می کنند که تولید کننده هم باید وارد صحنه شود. واقعیت این است که این اقدام تولید کننده را به دشواری می اندازد. شبکه های توزیع در ایران مواری و متعدد هستند و توزیع از یک نوع لزوماً انجام نمی شود. برخی شرکت های پخش و برخی دیگر عمده فروش ها هستند. علاوه بر این هم گردش کار آنها در مکان های خاص با هم متفاوت است. از طرفی مساحت ایران بزرگ و فاصله شهرها متفاوت است و امکان پرداخت در هر کدام از آنها هم فرق دارد. بنابراین، اینکه قیمت مصرف کننده در همه شهرها و حتی در همه قسمت های یک شهر مثل تهران یکسان باشد، بیهوده است. چرا که در همه این مکان ها، هزینه حمل متفاوت است، همچنین تعداد دفعاتی که کالا می چرخد تا به دست مصرف کننده برسد هم با هم فرق دارد.

رایزنی دولت برای واردات گوشت قرمز و دام زنده

قیمت گوشت نجومی شد

غربی، آذربایجان شرقی، کرمانشاه، ایلام و خوزستان و حتی در برخی از مناطق لرستان و همدان زیاد است همچنین در مناطق مرکزی و شرقی کشور نمی توانیم بگویم دام نیست اما میزان آن به اندازه فصل است.

وی اضافه کرد: علت اصلی گرانی وجود دلالت و واسطه ها و مافیای گوشت است که به دنبال افزایش قیمت گوشت قرمز که طی هفته های گذشته روند افزایشی گرفته در روزهای اخیر به رقم های نجومی رسیده و فعالان صنفی می گویند شیطنت های مافیای بازار گوشت دلیل اصلی این اتفاق است. بررسی های میدانی خبرنگار مهر نشان می دهد که قیمت لاشه گوسفند درب مغازه بین ۱۴۲ تا ۱۴۶ تومان، شعب عمده فروشی ۱۳۶ هزار تومان، ران گوساله حدود ۱۸۰ هزار تومان، سردست گوساله ۱۷۰ هزار تومان، قیله گوساله ۳۳۰ هزار تومان، راسته گوساله ۱۸۰ هزار تومان، ران گوسفند ۱۸۴ هزار تومان، سردست گوسفند ۱۸۰ هزار تومان، گردن گوسفند ۱۴۲ هزار تومان و راسته مغزی این استخوان گوسفندی ۲۹۰ هزار تومان است.

براین اساس عده ای صادرات دام زنده را دلیل افزایش قیمت این کالای اساسی عنوان می کنند، برخی نیز معتقدند که مطرح شدن رزمه های مبنی بر حذف ارز ترجیحی منجر به التهاب بازار شد و هر چند که دولت بعداً این مساله را تکزذب کرد اما تعادل به بازار گوشت برنگشت، برخی نیز معتقدند که عرضه کنندگان گوشت در بازار دلیل التهاب فعلی هستند در همین راستا فقیهن صدر دادرس، مدیر عامل اتحادیه دام سبک در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: جمعیت دام در استان های آذربایجان

دریافتی کارگران در سال آینده باید چقدر باشد؟

یک فعال حوزه کار معتقد است دریافتی کارگران برای سال آینده نباید کمتر از هفت میلیون تومان باشد هر چند که این میزان هزینه های معیشت آنها را جبران نکند. وی از شورای عالی کار خواست اگر در صد بهبود وضع معیشت کارگران است، علاوه بر افزایش مزد مینا در مزایای جانبی مزد نیز افزایش قابل قبولی لحاظ کند.

رحمت الله پور موسی در ارزیابی تعیین رقم سبد معیشت کارگران در نشست اخیر شورای عالی کار، گفت: معتقدم هزینه سبد معیشت کارگران بیشتر از رقم هشت میلیون و ۹۷۹ هزار تومانی است که اعلام شده و کمتر از ۱۲ میلیون حق مسکن و حق اولاد به چهار میلیون و ۲۰۰ هزار تومان می رسد؛ اگر قرار به افزایش ۶۰ درصدی باشد یعنی باید فقط ۸۰۰ هزار تومان به دریافتی یک کارگر اضافه شود تا به پنج میلیون و ۶۰۰ هزار تومانی که برای کارمندان تصویب شده برسد، در حالی که این مبلغ با توجه به وضع معیشت و تورم موجود، کفاف هزینه های زندگی کارگران را نخواهد داد. به اعتقاد این فعال حوزه کار، جمع دریافتی کارگران برای سال آینده نباید کمتر از هفت میلیون تومان باشد و شورای عالی کار اگر در صد بهبود وضع معیشت کارگران است، علاوه بر افزایش مزد مینا باید در سایر مزایای مزد نیز افزایش قابل قبولی را لحاظ کند.

این فعال کارگری تأکید کرد: واقعی شدن حقوق کارگران زمانی اتفاق می افتاد که در عمل به تعریف خط فقر و هزینه سبد معیشتی که اعلام شده برسیم. وی با اشاره به ماده ۴۱ قانون کار گفت: قانون می گوید ملاک و معیار تعیین دستمزد، محاسبه میزان تورم و سبد معیشت است؛ یعنی



زیر ساخت لازم برای راه اندازی ۲۰ میلیون پورت فیبر نوری، در شرکت مخابرات انجام شده است. آیین بهره‌برداری از پروژه‌های شرکت مخابرات ایران، امروز مدیرعامل شرکت مخابرات ایران گفت که معماری و توسعه لازم برای نپیل به هدف ۲۰ میلیون پورت فیبر نوری، پیش از این در مخابرات انجام شده، بخشی از این معماری پیاده‌سازی شده و بخشی هم تا توجه وزارت ارتباطات انجام می‌شود. وی با اشاره به ایجاد شبکه یکپارچه IP و تهیه طرح توسعه آن برای پوشش برای پوشش ۲۰ میلیون پورت FTTH هسته شبکه اظهار کرد: افزایش پهنای باند و یکپارچ‌سازی معماری شبکه، آماده‌سازی برای راه‌اندازی SDN، دسترسی‌ها با انعطاف‌پذیری بیشتر و مقیاس‌پذیری بالا، قابلیت و نگهداری و سرویس‌های به‌روز، از جمله اقداماتی است که در این راستا انجام شده است.

اخبار

رمزارزهای موجود نباید به پلتفرم‌های خارجی منتقل شوند

عضو کمیسیون رمزارز و بلاک‌چین سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور تاکید کرد: باید تلاش کرد سرمایه‌های رمزارزی موجود در ایران با خروج ارز از کشور به پلتفرم‌های خارجی منتقل نشده و در ریسک تحریم‌ها قرار نگیرند. علی پاک‌باخته‌گان زنجانی با بیان اینکه ارز دیجیتال نقش اساسی در ظرفیت‌سازی در داخل کشور برای مقابله با محدودیت‌های اقتصادی یا رشد تراز تجاری دولت‌ها دارد، اظهار کرد: امروزه بسیاری از کسانی که به دنبال خروج پول خود از کشورشان هستند، به راحتی پولشان را تبدیل به ارز دیجیتال کرده و در خارج از کشور سرمایه‌گذاری می‌کنند و دیگر خروج پول، دشواری‌های گذشته را ندارد.

وی با اشاره به اعلام رئیس سازمان توسعه تجارت مبنی بر اینکه طرح استفاده از ارزهای دیجیتال در تجارت خارجی احتمالا تا اواخر بهمن ماه عملیاتی می‌شود و کسب‌وکارهای می‌توانند از ارز دیجیتال برای صادرات و واردات کالا استفاده کنند، گفت: به گفته رئیس سازمان توسعه تجارت، اکنون در رسیدن به جمع‌بندی بانک مرکزی بر سر موضوع استفاده از رمزارزها به عنوان یک کالا و عامل انتقال اعتبار در تجارت بین‌الملل هستند که سازوکارهای این طراحی، پیاده‌سازی شده و طی هفته‌های آتی عملیاتی می‌شود که پس از آن می‌توان در مقابل صادرات، رمزارز دریافت کرد.

عضو کمیسیون رمزارز و بلاک‌چین سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور ادامه داد: با استفاده از بلاک‌چین و قراردادهای هوشمند می‌توان رمزارزهای متداول و رایج جهانی را دریافت کرد و در قالب همین بسترها آنها را به واردکننده منتقل کرد. به جای گرفتن ارز و استفاده از صرافی‌ها، می‌توان انتقال اعتبار را از طریق این سامانه انجام داد.

پاک‌باخته‌گان زنجانی گفت: راه‌اندازی بستر تبادلات رمزارزهای مجازی با تسهیل عملیات کسب‌وکارها فرایند جهان‌شمول شدن فعالیت‌های اقتصادی را در مناطق آزاد فراهم می‌کند و محدودیت‌ها و موانع نظام مبادلات پولی را نیز مرتفع می‌سازد. طراحی رمزارزهای ملی و ارتباط با رمزارزهای بین‌المللی از راهکارهای عمده‌ی ایجاد رمزارزها در بستر بلاک‌چین در مناطق آزاد است. به طوری که نشان از اهمیت استراتژیک محصول رمزارزها برای اقتصاد کشور دارد و این موضوع، اقتصاد ایران را از اقتصاد نفت و بانک محور بودن به سمت صنایع جدید هدایت می‌کند.

رئیس کمیسیون رمزارز و بلاک‌چین سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان البرز با بیان اینکه استفاده از رمزارزها برای انتشار و منافع خوبی به دنبال دارد، توضیح داد: در شرایط تحریم می‌تواند موجب ارزآوری و درآمدزایی شود و خیلی از فعل و انفعالات مالی در فضای بین‌المللی را از این طریق انجام داد، به‌ویژه آن کنترلی که روی ارز انجام شده و مشکلاتی که برای فعالان اقتصادی بوجود می‌آورد، در مورد رمزارزها وجود ندارد. با توجه به صنعت بودن تولید رمزارزها که موجب اشتغال‌زایی هم می‌شود، باید گفت، برای تداوم فرایند تولید ارزهای دیجیتال و آلوده‌نشدن، بهتر است بخشی از مازاد برق، صرف تولید رمزارزها شود، به‌خصوص که تولید و استخراج رمزارزها فشار چندانی به شبکه وارد نمی‌کند.

پاک‌باخته‌گان زنجانی در عین حال بیان کرد: ارز دیجیتال، مرز نمی‌شناسد و کاملا در یک فضای مجازی و در بستر دیجیتال فعالیت می‌کند. بر همین اساس در دنیای امروز ورود به بازار ارزهای دیجیتال از ارزش و اهمیت بسیار بالایی برای کشورهای جهان برخوردار است. ارز دیجیتال یکی از پدیده‌های مهم و جدید در حوزه فناوری‌های مالی به شمار می‌رود که با توجه به کارکردهای تسهیل‌کننده در زمینه‌ی پرداخت، مورد استقبال کشورها و بازارهای مالی قرار گرفته است. در طرح سازمان توسعه تجارت، کاربر با استفاده از سامانه جامع تجارت، ثبت سفارش می‌کند و در سفرهای خود ذکر می‌کند که اعتبار از محل رمزارز استخراج شده است. سپس می‌توان رمزارز را در قالبی که قابل‌برصداست، به طرف خارجی انتقال داد و کالا دریافت کرد. برنامه ریزی در رابطه با دریافت پول و انتقال آن به واردکننده در حال انجام است.

در راستای کاهش وابستگی به نفت؛

سرمایه گذاری چند میلیارد دلاری عربستان در متاورس و بلاکچین

عربستان سعودی از سرمایه گذاری چند میلیارد دلاری در زمینه استفاده از فناوری‌های پیشرفته‌ای همچون بلاکچین و متاورس خبر داده است. عربستان سعودی در مجموع بیش از ۶۴ میلیارد دلار در این دو حوزه سرمایه گذاری می‌کند. از این رقم یک میلیارد دلار به سرمایه گذاری در شرکت فناوری و دیجیتال ثنوم اختصاص می‌یابد که نام آن برگرفته از شهر نئوم است که در آینده با رویکرد شهر هوشمند در عربستان تأسیس می‌شود. این شرکت قصد دارد متاورس اختصاصی خود را نیز ایجاد کند که یک جهان سه بعدی دیجیتال است که کاربران آن می‌توانند با یکدیگر تعامل داشته باشند.

شرکت نفت دولتی آرامکو عربستان سعودی نیز یک میلیارد دلار در صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر پراسپریتی ۷ و نیز سرمایه گذاری خواهد کرد. این صندوق بر روی شرکت‌هایی با تمرکز بر روی فناوری‌های آینده‌نگر مانند بلاکچین سرمایه‌گذاری خواهد کرد. فناوری بلاکچین اطلاعاتی را که به صورت دیجیتالی ذخیره می‌شود، رمزگذاری می‌کند. عبدالله السوها، وزیر فناوری اطلاعات عربستان سعودی، گفت که این سرمایه‌گذاری‌ها نشان‌دهنده هدایت عربستان به سوی رشد اقتصاد دیجیتال است. وی افزود که این تلاش به نفع سعودی‌ها و مردم در سراسر خاورمیانه و شمال آفریقا خواهد بود.

عربستان سعودی در تلاش است تا وابستگی خود به نفت را کاهش دهد. اگرچه قیمت نفت در حال حاضر بالاست، اما تقاضا برای سوخت‌های فسیلی در سراسر جهان رو به کاهش است زیرا مردم و دولت‌ها به دنبال اشکال پاک‌تر انرژی‌های تجدیدپذیر هستند. عربستان سعودی برای مدت طولانی به فروش نفت وابسته بوده ولی ولیعهد سعودی علاقه مند به تنوع بخشیدن به اقتصاد و استفاده از فناوری‌های جدید است.

تلاش فوجی برای رفع نقص عجیب دوربین‌های دیجیتال

شرکت فوجی فیلم به عکاسانی که از دوربین‌های این شرکت و نیز رایانه‌های مجهز به سیستم عامل مک استفاده می‌کنند، اعلام کرده در صدد رفع مشکلی است که منجر به افت در دست رفتن فایل‌های کاربران می‌شود.

فوجی فیلم تأیید کرده مشکل یادشده که مربوط به میان افزار نصب شده بر روی دوربین‌های شرکت فوجی است باعث می‌شود کاربران برای دسترسی به فایل‌های خود با مشکل مواجه شوند و گاهی اوقات فایل‌های منتقل شده به رایانه‌های مک گم شده یا از دسترس خارج شوند. فوجی می‌گوید میان افزار خود را در آینده به‌روز می‌کند تا کاربران مطمئن باشند فایل‌های خود را از دست نمی‌دهند یا مشکلی در زمان استفاده از آنها به وجود نمی‌آید.

در بنیانه فوجی فیلم در این زمینه آمده است: میان افزار عرضه شده برای دوربین‌های بین دو سری ایکس و جی اف ایکس شرکت مذکور مشکل ناسازگاری دارند که باعث می‌شود کاربران سیستم عامل مک نتوانند به طور مستقیم به فایل‌هایی که بر روی کارت‌های حافظه دوربین ذخیره شده دسترسی پیدا کنند. هنوز مشخص نیست وصله نرم افزاری که میان افزار دوربین‌های فوجی را به روز می‌کند، چه زمانی عرضه می‌شود. اما این شرکت می‌گوید این وصله رایگان خواهد بود.

News.kaskobokar@gmail.com



۵۰۰ میلیون تومان معادل ارزش ۱۵ متر خانه در تهران است، اما در شهرهای اطراف پایتخت آپارتمان‌های زیادی با این رقم فروخته می‌شوند.

پردیس، پرند، هشتگرد و ... جزو شهرهای اقماری تهران محسوب می‌شوند و آپارتمان‌های نیم‌میلیاردی زیادی را در خود جای داده‌اند. آپارتمان‌هایی که غالباً نوساز هستند و از عمر بنا آن‌ها مان زیاد نمی‌گذرد. رونق بازار مسکن در شهرهای اطراف تهران در حالی روزبه‌روز بیشتر می‌شود که طبق آمارهای رسمی ارزش خانه در پایتخت به بالاترین سطح خود رسیده است. در گزارش اخیر بانک مرکزی قیمت مسکن در تهران به‌طور متوسط متری ۳۳ میلیون تومان برآورد شده است. یعنی اگر با نیم‌میلیارد تومان راهی بازار شد، یعنی خایه ۱۵ متر خانه را دارد. با این حال در شهرهای اطراف تهران گزینه‌های زیادی با این بودجه برای خرید مسکن دیده می‌شود.

به گزارش فرارو، پردیس یکی از شهرهای اطراف تهران است، در فاصله ۱۷ کیلومتری پایتخت واقع شده و خانه‌های نیم‌میلیاردی زیادی را در خود جای داده. مثلاً آپارتمان نوساز ۱۰۵ متری با دو اتاق خواب دقیقاً ۵۰۰ میلیون تومان آگهی شده است. طبق اطلاعات موجود در آگهی قرار است اولین ایستگاه مترو پردیس حوالی این خانه ساخته شود و واحد در طبقه هفتم قرار گرفته است. در فاز پنجم پردیس آپارتمان نوساز ۱۰۵ متری دیگری با همین رقم فروخته می‌شود. دو اتاق خواب، پارکینگ، انباری و آسانسور جزو امکانات این

واحد است و باید ارزش آن را متری ۴۰۷ میلیون تومان در نظر بگیریم. در بافت اصلی شهر واحد ۱۲۰ متری دیگری با رقم ۵۰۰ میلیون تومان بین آگهی‌ها به چشم می‌خورد. واحد طبقه هفتم واقع شده و آسانسور، انباری و پارکینگ دارد. پرند یکی از شهرهای غربی استان تهران است و می‌شود با ۵۰۰ میلیون تومان گزینه‌های زیادی را در بازار مسکن این محدوده پیدا کرد. آپارتمان ۷۸ متری را در فاز پنجم این شهر با قیمت ۴۹۰ میلیون تومان می‌فروشند. این واحد در آپارتمان چهار طبقه قرار دارد و به آسانسور و انباری مجهز است، اما بدون پارکینگ آگهی شده. عمر بنا این خانه به چهار سال می‌رسد و دو اتاق خواب دارد. در محدوده کیسون ۷۵ هفت پرنه واحد ۷۵ متری دیگری را با قیمت ۴۷۵ میلیون تومان می‌فروشند. نبود پارکینگ ایراد این واحد محسوب می‌شود، اما آسانسور و انباری دارد. آپارتمان بعدی که بررسی می‌کنیم، دقیقاً نیم‌میلیاردی است. واحدی که ۷۸ متر است، سال ۹۲ ساخته شده و دو اتاق خواب دارد. در امکانات این واحد فقط آسانسور دیده می‌شود.

روندن یکی از شهرهای شرقی استان تهران است و در این منطقه با ۵۰۰ میلیون تومان خانه‌های زیادی برای متقاضیان مسکن به چشم می‌خورد. یکی از آپارتمان‌های مسکن مهر روندن با قیمت ۵۰۰ میلیون تومان آگهی شده است. این واحد ۱۰۵ متری نوساز محسوب می‌شود و دو اتاق خواب دارد. ارزش این واحد را باید متری ۴۰۷ میلیون تومان در نظر بگیریم. در مهرآباد روندن آپارتمان ۵۳ متری و یک‌خوابه را ۴۷۰ میلیون تومان می‌فروشند. شش سال از زمان ساخت این واحد می‌گذرد و همان بدون آسانسور و انباری فروخته می‌شود. در همان حوالی آپارتمان ۸۱ متری دیگری با رقم ۴۸۰ میلیون تومان وجود دارد. این یکی نوساز است و دو اتاق خواب دارد. آسانسور و انباری را هم باید جزو

ارزش خانه در پایتخت به بالاترین سطح خود رسیده است

آپارتمان‌های نیم‌میلیاردی در شهرهای اقماری تهران



امکانات این واحد تلقی کنیم. شهر جدید هشتگرد یکی از مناطق غربی استان تهران است و می‌شود با ۵۰۰ میلیون تومان در این محدوده صاحبخانه شد. واحد ۸۰ متری با دو اتاق خواب در فاز چهارم شهر جدید هشتگرد به فروش می‌رسد. مالک این واحد رقم ۵۰۰ میلیون تومانی را برای فروش در نظر گرفته است. واحدی که طبقه چهارم قرار دارد و به آسانسور، انباری و پارکینگ مجهز است. در فاز هفتم این شهر آپارتمان نوساز ۹۰ متری را با همین قیمت آگهی کرده‌اند. این یکی پنج سال پیش ساخته شده، طبقه سوم قرار گرفته و آسانسور دارد. در فاز چهارم شهر جدید هشتگرد با ۵۰۰ میلیون تومان می‌شود سراغ واحد ۸۳ متری با عمر بنا سه سال رفت. واحدی که متری ۵۰۷ میلیون تومان فروخته می‌شود و انباری، آسانسور و پارکینگ دارد. ورامین جنوبی‌ترین شهر استان تهران است و

پایتخت‌نشین‌های امکان خرید خانه‌های ۵۰۰ میلیونی زیادی را در این محدوده دارند. در خیابان شهید بهشتی ورامین آپارتمان ۶۰ متری را با همین رقم می‌فروشند. واحدی که تقریباً ۱۰ سال پیش ساخته شده، یک اتاق خواب دارد، اما بدون آسانسور به فروش می‌رسد. حوالی میدان بسیج این شهر می‌شود واحد ۷۲ متری را با ۵۰۰ میلیون تومان زیر نظر داشت. عمر بنا این واحد به هفت سال می‌رسد، دارای دو اتاق خواب است و به امکاناتی مثل آسانسور، انباری و پارکینگ مجهز است. در محدوده پیشوا ورامین آپارتمان ۶۵ متری با دو اتاق خواب را ۴۷۰ میلیون تومان آگهی کرده‌اند. سن بنا این واحد ۱۲ سال است و پارکینگ و انباری دارد. به‌خاطر واقع شدن واحد در طبقه همکف می‌توانیم از نبود آسانسور در ساختمان چشم‌پوشی کنیم.

جوانان نخبه و فنآور در کشور می‌شود.

وزیر علوم در ادامه با اشاره به توسعه صندوق‌های پژوهش و فناوری در کشور به عنوان یکی از برنامه‌های موفق و قابل تقدیر صندوق نوآوری و شکوفایی گفت: این توسعه منجر به عدالت در توزیع تسهیلات و خدمات صندوق نوآوری به اکوسیستم فناوری در سراسر کشور شده است. زلفی‌گل با بیان اینکه طرح‌های کلان ملی، دنیای علم را متحول می‌کند، به حمایت‌های صندوق نوآوری و شکوفایی از طرح‌های کلان ملی در کشور اشاره کرد و آن را قابل تقدیر دانست. وی همچنین فروش و بازاریابی محصولات دانش بنیان را مورد اشاره قرار داد و گفت: بخش مهمی از توسعه فروش شرکت‌های دانش بنیان حاصل تلاش‌های صندوق نوآوری و شکوفایی است. وزیر علوم در پایان آمادگی این وزارتخانه را برای همراهی با صندوق نوآوری و شکوفایی در راستای توسعه اکوسیستم نوآوری و جهش تولید اعلام کرد.

اعلام آمادگی وزارت علوم برای توسعه اکوسیستم نوآوری

سیستم به مرور با مشکل مواجه شده و طرح‌ها به شکست می‌انجامد. زلفی‌گل در ادامه با اشاره به وجود بیش از ۶۵۰۰ شرکت دانش بنیان در کشور، گفت: برای زایش هر چه شرکت‌های دانش بنیان باید فکر جدید و برنامه خوبی داشته باشیم تا در این حوزه، یک هم‌افزایی شکل بگیرد. وی در ادامه با اشاره به موضوع تأمین مالی جمعی طرح‌های دانش بنیان و فنآور، حمایت‌های مردمی از ایده‌های تولیدی در کشور را امری مهم و پسندیده عنوان کرد و گفت: برای این حمایت بهتر است از پتانسیل صداسیمای استفاده شود. باید این مسئله به مردم القا شود که هر یک رایی که در قلم حمایت از ایده‌های نخبگان ذخیره می‌کنند، به تولید و اشتغال بیشتر فرزندان‌شان منجر خواهد شد و در نهایت این کار باعث ماندگاری نخبگان و

نهاد نظارت بر امنیت اطلاعات بریتانیا؛

رمزگذاری سرتاسر مطمئن‌ترین راه برای محافظت از کاربران است

استفاده، گوش دادن به گزارش‌های کودکانی که هدف سوءاستفاده‌گران قرار می‌گیرند و استفاده از شواهد و مدارک ارسال محتوای مضر برای کاربران یا دسترسی به تصاویر یا مکان‌ها ایمنی آنلاین کودکان را تقویت می‌کند.» این در حالی است که فعالان ایمنی کودکان هشدار داده‌اند که برنامه‌های رمزگذاری با اطمینان از اینکه فقط فرستنده و گیرنده می‌توانند محتوای آن‌ها را مشاهده کنند، اجرای قانون را دشوار ساخته و امکان دیدن پیام‌ها را از پلتفرم‌های فناوری می‌گیرد. بوندر در ادامه سخنان خود افزود: «دسترسی به محتوای رمزگذاری شده تنها راه برای دسترسی سوء استفاده‌کنندگان نیست. روش‌های دیگری که توسط مجریان قانون استفاده می‌شود، مواردی چون نفوذ در حلقه‌های سوء

در سال ۲۰۲۱؛

درآمد ۵.۱ میلیارد دلاری اکتیویژن از تراکنش بازی‌های ویدیویی

بلیزارد در سال ۲۰۲۱ برابر با ۸۸۰۴ میلیارد دلار و درآمد عملیاتی آن معادل ۳.۶۲ میلیارد دلار بوده است. بنابراین درآمد حاصل از تراکنش‌های مالی در حین بازی و نیز پرداخت حق اشتراک رقم قابل توجهی از درآمدهای کلی این شرکت را تشکیل

تولید گوشی با نورهای ماهیگیری دورریخته شده

دور انداخته شده تهدیدی پنهان برای اقیانوس‌ها نامیده شده‌اند. بر مبنای گزارش سازمان ملل سالانه ۶۴۰۰۰ تن نور ماهیگیری رها و دور ریخته می‌شود. این تورها می‌توانند حیات دریایی را به خطر بیندازند و به صخره‌های مرجانی و دیگر زیستگاه‌های طبیعی آیزان آسیب‌زنند و نیز منابع غذایی و آب را آلوده کنند. امروزه شرکت‌های

تلاش مداوم ساسمسونگ برای حذف پلاستیک‌های یک بار مصرف و گسترش استفاده از سایر مواد سازگار با محیط زیست، مانند مواد و انواع کاغذهای بازیافتی است. تولید گوشی بدین شیوه در قالب ابتکار عمل Galaxy for the Planet توسط ساسمسونگ صورت می‌گیرد که بر حمایت از سبک زندگی پایدار متمرکز است. تورهای ماهیگیری

